6.11.1. Dessa	forma,	estima-se	a	contratação	de	Unidades	Móveis	de	Atenção	Especializada	da	Tipologia
2	 e	 a	 alocação	 nas	 Unidades	 Federativas	 e	 Distrito	 Federal,	 em	 quantidade	 compatível	 com	 o	 limite
orçamentário	 previsto	 que	 é	 de	 R$	 398.665.939,32	 (trezentos	 e	 noventa	 e	 oito	 milhões,	 seiscentos	 e
sessenta	e	cinco	mil	novecentos	e	trinta	e	nove	reais	e	trinta	e	dois	centavos).
6.11.2. A	credenciada	deverá	seguir	essa	metodologia,	fornecida	previamente	pela	contratante,	para	planejar	os
deslocamentos	e	a	instalação	das	unidades.

Apresentação	de	Declarações	(Anexo	IV)

6.12. No	ato	da	inscrição,	a	proponente	deverá	apresentar,	obrigatoriamente:

[...]

Não	 será	 exigido	 garantia	 da	 contratação	 de	 que	 trata	 o	 artigo	 64	 do	 Regulamento	 de	 Compras	 e
Contratações	da	AgSUS,	aprovado	pela	Resolução	do	Conselho	Deliberativo	nº	23,	de	10	de	junho	de	2025.
16. DO	ORÇAMENTO	E	PAGAMENTO
16.1. O	valor	global	estimado	para	12	(doze)	meses	referente	a	18	(dezoito)	unidades	de	saúde	móvel	é	de	R$
140.414.770,08	(cento	e	quarenta	milhões,	quatrocentos	e	quatorze	mil	setecentos	e	setenta	reais	e	oito	centavos).
16.2. Para	 Amazônia	 Legal,	 o	 valor	 global	 estimado	 para	 12	 (doze)	meses,	 referente	 a	 9	 (nove)	 unidades	 de
saúde	móvel	 é	 de	 R$	 78.170.626,80	 (setenta	 e	 oito	milhões,	 cento	 e	 setenta	mil	 seiscentos	 e	 vinte	 e	 seis	 reais	 e
oitenta	centavos).
16.3. Os	 valores	 constantes	 nos	 subitens	 16.1	 e	 16.2.	 consideram	o	 valor	 fixo	 e	 variável	mensal,	 este	 último
condicionado	 ao	 atingimento	 integral	 das	 metas	 estabelecidas	 no	 Quadro	 2	 do	 Termo	 de	 Referência.